Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
terça-feira, 12 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00057 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Ibipeba
Rua do Legislativo, 22 – Centro – CEP: 44.970‐000
CNPJ: 16.445.926/0001‐20

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 01/2024

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA, Estado da Bahia, sediada a Rua do Legislativo,

nº 22, CEP 44.970‐000, Ibipeba – Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 16.445.926/0001‐20, neste

ato representado pelo seu presidente, o senhor João de Deus Pereira da Silva, e no uso de

suas atribuições  legais, de acordo com o dispositivo do  inciso VIII, do artigo 72, da Lei Nº

14.133/2021, RATIFICA  o  procedimento  de  contratação  direta  por Dispensa  de  Licitação,

embasado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ademais,  concorda  com  o  Parecer  Jurídico  e  do  Controle  Interno,  para  o

procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da Dispensa de Licitação nº 002/2024,

embasado  no  inciso  II,  do  artigo  75,  da  Lei  14.133/2021,  referente  à  contratação  da

empresa MARCIA MENDES DE SOUSA  inscrita no CNPJ sob o nº 09.302.905/0001‐90 para

CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO DE GENEROS  ALIMENTÍCIOS  E MATERIAIS

DE LIMPEZA PARA A MANUTRENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA com o valor total

de R$ 15.459,00 (Quinze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais).

Ibipeba/Ba 08 de março de 2024.

João de Deus Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Ibipeba‐BA

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9970835FA55BCA6D7020AB311DB9B684

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
terça-feira, 12 de março de 2024  |  Ano II - Edição nº 00057 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Ibipeba
Rua do Legislativo, 22 – Centro – CEP: 44.970‐000
CNPJ: 16.445.926/0001‐20

EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CDI-001/2024.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA  CNPJ nº 16.445.926/0001-20
CONTRATADO: MARCIA MENDES DE SOUSA inscrita no CNPJ sob o nº
09.302.905/0001-90 MODALIDADE DA DESPESA: Dispensa de Licitação nº 001/2024
BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA:
10 MESES. OBJETO: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE
LIMPEZA PARA A MANUTRENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA. VALOR
TOTAL: R$ 15.459,00 (Quinze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais). IBIPEBA - BA, 08
de março de 2024. João de Deus Pereira da Silva - Presidente

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9970835FA55BCA6D7020AB311DB9B684

		2024-03-12T16:39:04-0300